VAI A SI LVA

\Autor Vero

Estado do Rio de janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO N: 031/92.
Exm2  Senhor Presidente da Camara Municipal do Cabo Frio.

APROVADO
discussão

Requeiro a Douto Mesa, apos ouvido o Sobe 0

no Plerjirio, envio de Moço de Aplausos ao Diretor de

Diviso da Cultura, Milton Alencar Jiinior e sua equipe,

polo excelente trabalho e frente daquele jrgao, Solici

temos ainda, clencia a vos eito da presente Moço.

SALA DAS SE 	10 DE 1992..

JUSTjFI C. AT

A política cultural implementada pela Admi

nistra40 Piablica do Município do Cabo Frio, tem 	se

voltado de maneira eficaz para a ampliaçZo dos espaços

do desenvolvimento as atividades artísticas e cultu

rei de Cabo Frio.

Rompendo com a viso elitista dos que ainda

tentam rotular as manifestaçZes de arte o cultura, com

proposito de considera-las privileg• ios de setores de

maior poder econGmico, em detrimento a participaçSo leo

pular nestas manifestaçZes.

A equipe a fronte da Diviso de Cultura tem

realizado um trabalho de reconhecimento dos verdadei
4.11*

ros valores culturais de nossa comunidade.

SALA DAS S 	E MAIO DE 1.992.

DA SILVA

Autor

/Mrs.